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Sagsfremstilling 

Det fremgår af kommissoriet for Dialogforum for Socialt Udsatte, at forummet deltager i et årligt 

dialogmøde med Kommunalbestyrelsen. 

 

Dialogmødet mellem Kommunalbestyrelsen og Dialogforum for Socialt Udsatte afholdes torsdag 

den 31. august 2023, kl. 16.00-16.45. Mødet afholdes i Gæstekantinen på Rådhuset i Grenaa. 

 

Dialogforum for Socialt Udsatte præsenterer emner, som forummet gerne vil drøfte med 

Kommunalbestyrelsen samt præsenteres emner, som forummet vil sætte fokus på i det kommende 

år. 

 

Emner: 

1. Kort præsentation af Dialogforum for Socialt Udsatte 

2. Afholdelse af workshop den 6. september 2023 

3. Udfordringer ved stigende inflation 

4. Understøtte borgere til at være mere selvhjulpne. 

 

Fra Dialogforum for Socialt Udsatte deltager: 

 Merete Holck (De almene boligforeninger; B45) 

 Anette Sørensen (Det frivillige sociale område; Røde Kors Grenaa) 

 Peter B. Lyng (UngNorddjurs) 

 Tinne Christiansen (De faglige organisationer; FTF/BUPL) 

 Marie-Louise Eskerod Ifversen (Repræsentant med særlig praktisk og/eller faglig indsigt; 

Socialchef). 

 

En oversigt over medlemmer af Dialogforum for Socialt Udsatte er vedlagt som bilag.  
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Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at dialogmødet med Kommunalbestyrelsen tages til efterretning. 

Beslutning i Dialogforum for socialt udsatte den 31-08-2023 

Ad. 1  

Dialogforum for Socialt Udsatte gav en kort orientering om forummets formål, dagsorden, 

mødeafholdelse, dets medlemmer og sammensætningen heraf.  

 

Ad. 2 

Dialogforum for Socialt Udsatte præsenterede forummets kommende workshop – du er ikke alene, 

der forventes afholdt i foråret 2024.  

 

Workshoppen har til formål at sætte fokus på synergien ved samvirke og fokus på omsorgen for 

udsatte borgere. Workshoppen afholdes med afsat i den seneste workshop i 2021. Til workshoppen 

inviteres relevante aktører, der i det daglige møder eller arbejder med socialt udsatte borgere i 

Norddjurs Kommune. 

 

Dialogforum for Socialt Udsatte gjorde opmærksom på vigtigheden af afholdelsen af workshoppen, 

hvor centrale aktører har mulighed for at øge kendskabet til hinanden og dele erfaringer. 

 

Ad. 3 

Dialogforum for Socialt Udsatte præsenterede egne observerede udfordringer ved den stigende 

inflation. 

 

Den generelle stigning i priser, har stor betydning for socialt udsatte borgere, hvor det opleves, at 

flere melder deres børns fritidsaktiviteter fra, fravælger sociale arrangementer/fællesskaber, indgår 

flere afbetalingsordninger mv. Det opleves, at økonomien fylder meget i hverdagen hos socialt 

udsatte borgere. 
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På mødet blev der på baggrund af præsentationen drøftet, hvordan man fremadrettet kan understøtte 

de oplevede udfordringer hos de socialt udsatte. Herunder blev en præcisering af målgruppen og 

eksisterende tilbud, der allerede findes i Norddjurs Kommune, drøftet. 

 

Ad. 4  

Punktet udgik. 

 

Fra Kommunalbestyrelsen deltog: Borgmester Kasper Bjerregaard, Allan Gjersbøl Jørgensen, 

Aleksander Myrhøj, Fritz Birk Sørensen, Jytte Schmidt, Karoline Bergkvist Søgaard, Martin 

Raghner, Niels Skov Pedersen og Sebastian Grauert. 

 

Fra Dialogforum for Socialt Udsatte deltog: Anette Sørensen, Marie-Louise Eskerod Ifversen, 

Merete Holck, Peter B. Lyng og Tinne Christiansen. 

 

Fraværende: 

Jannik Falhof 

Kenneth Flammild 

Lars Seeberg 

Jan Hoel 

Marianne Bækager 
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